1

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Совета

Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей»

Дата проведения   – 27 апреля 2023 г.

Время проведения – 1100

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Общее количество членов Совета – 9

Присутствуют: 6

Председатель Совета СРО:  Филатов Л.В.

Члены Совета СРО: Беленкова Н.В., Концедалов В.В., Мартынов М.Н., Пархоменко

А.В., Рышков В.Н.

Количество голосов – 6.

В соответствии с п.10.1 Положения о Совете Ассоциации «КСОС» кворум

имеется и составляет 67% от общего количества голосов. Совет правомочен принимать

решения на заседании по вопросам повестки дня.

Приглашенные лица:

 Генеральный директор Ассоциации «КСОС» Пахомов И.Н.

 Заместитель Генерального директора, начальник Контрольного отдела

Ассоциации «КСОС», заместитель председателя Контрольного комитета Ишутин М.В.

 Юрисконсульт Ассоциации «КСОС» Макарская Ж.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления и документов юридического лица о вступлении в

члены Ассоциации «КСОС».

2. Информация Председателя Совета Ассоциации «КСОС» о состоявшемся XXII-

ом Всероссийском съезде СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, в г. Москва 20.04.2023 г.-21.04.2023 г.

Об избрании секретаря на заседании Совета Ассоциации «КСОС»

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Филатова Л.В., который предложил

избрать секретаря на текущее заседание Совета.

Поступили предложения избрать секретарем Концедалова В.В. – члена Совета

Ассоциации «КСОС» .

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем на заседании Совета Ассоциации «КСОС» Концедалова В.В. –

члена Совета Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение заявления и документов юридического лица о вступлении в члены

Ассоциации «КСОС»

СЛУШАЛИ:
Заместителя Генерального директора Ассоциации «КСОС», заместителя

председателя Контрольного комитета Ишутина М.В., который представил членам

Совета СРО информацию о том, что 26 апреля 2023 г. Контрольным комитетом

 2

Ассоциации «КСОС» положительно рассмотрены заявление и документы, представленные

кандидатом в члены Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью

«ЭТАЛОНСТРОЙ», ОГРН 1204600006731, ИНН 4632268440, адрес регистрации: 305026,

город Курск, Лесной проезд, дом 62, офис 2,  о вступлении в члены Ассоциации «КСОС».

Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОНСТРОЙ» уведомило о

принятом решении выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, стоимость

которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й

уровень ответственности).

Также Общество уведомило о принятом решении  принимать участие в заключении

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный совокупный размер обязательств по

договорам которых не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень

ответственности).

Один руководитель и один специалист по организации строительства ООО

«ЭТАЛОНСТРОЙ» включены в Национальный реестр специалистов.

Контрольным комитетом принято решение рекомендовать Совету принять в состав

Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОНСТРОЙ» с

предоставлением права заключать договоры в соответствии с поданным заявлением, с

правом выполнения строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии).

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации «Курская саморегулируемая организация

строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОНСТРОЙ», ОГРН

1204600006731, ИНН 4632268440, адрес регистрации: 305026, город Курск, Лесной

проезд, дом 62, офис 2;
2) Предоставить право Обществу с ограниченной ответственностью

«ЭТАЛОНСТРОЙ»:

  выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень

ответственности);

  принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),

предельный совокупный размер обязательств по договорам которых не превышает 60 000

000 (шестьдесят миллионов) рублей (1-й уровень ответственности);

3) Решение вступает в силу после внесения Обществом с ограниченной

ответственностью «ЭТАЛОНСТРОЙ» взносов в компенсационные фонды Ассоциации

«КСОС» и вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Филатовым

Л.В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Концедаловым В.В.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Информация Председателя Совета Ассоциации «КСОС» о состоявшемся XXII-ом

Всероссийском съезде СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, в

г. Москва 20.04.2023 г.-21.04.2023 г»

 3

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Филатова Л.В., который сообщил об

участии в работе XXII-ого Всероссийского съезда СРО, основанного на членстве лиц,

осуществляющих строительство, в г. Москва 20.04.2023 г. – 21.04.2023 г., в том числе в

работе проведенных круглых столов по актуальным вопросам деятельности

строительной отрасли, а также о выборах Президента НОСТРОЙ и членов Совета

НОСТРОЙ.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Председателя Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС»

Филатовым Л.В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Концедаловым В.В.

Председатель Совета

Ассоциации «КСОС»                       Л.В. Филатов

Секретарь заседания

Совета Ассоциации «КСОС»          В.В. Концедалов